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TECHNIKUM (zawody): 

o technik ekonomista, 

o technik hotelarstwa, 

o technik informatyk, 

o technik reklamy, 

o technik pojazdów samochodowych, 

o technik programista – NOWOŚĆ! 

o technik rachunkowości – NOWOŚĆ! 

o technik żywienia i usług gastronomicznych. 

Nauka w pięcioletnim technikum kończy się egzaminem maturalnym. Jeśli zdasz dwa 

egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe uzyskasz tytuł technika.  



Technik ekonomista 

EKA.04. Prowadzenie dokumentacji w jednostce organizacyjnej 

EKA.05. Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki 

finansowej jednostek organizacyjnych 



Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie technik ekonomista powinien być przygotowany do wykonywania zadań 

zawodowych:  

w zakresie kwalifikacji EKA.04. „Prowadzenie dokumentacji w jednostce organizacyjnej”: 

stosowania przepisów prawa w prowadzeniu działalności, 

prowadzenia dokumentacji biurowej i magazynowej, 

prowadzenia dokumentacji procesu sprzedaży, 

gospodarowania rzeczowymi składnikami majątku, 

sporządzania biznesplanu; 

w zakresie kwalifikacji EKA.05. „Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych”: 

prowadzenia rekrutacji i selekcjonowania kandydatów do pracy, 

sporządzania dokumentacji kadrowej, 

prowadzenia spraw związanych ze świadczeniami socjalnymi, 

rozliczania wynagrodzeń i składek pobieranych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 

prowadzenia analizy zatrudnienia i wynagrodzeń, 

prowadzenia ewidencji podatkowych i rozliczeń podatkowych, 

prowadzenia rozliczeń finansowych z kontrahentami i podmiotami rynku finansowego. 



Technik ekonomista ma możliwość 
utworzenia i prowadzenie własnej 

działalności. Znajdzie zatrudnienie na wielu 
stanowiskach w różnych jednostkach 

organizacyjnych, tam gdzie istnieje 
konieczność posługiwania się nowoczesną 
technologią oraz korzystania z użytkowych 

programów finansowo-księgowych, 
kadrowo-płacowych, zarządzania 

magazynem. 



Przykładowi pracodawcy, u których uczniowie KSP odbywają 
praktyczną naukę zawodu: 

 
o Biuro Rachunkowe Sp.J. MADORA w Kłodzku 
o Biuro Rachunkowe Fach s.c. w Kłodzku 
o Biuro Rachunkowe ABAKUS w Kłodzku 
o Biuro Rachunkowe DORADZTWO PODATKOWE w Kłodzku 
o Biuro Rachunkowe TAX EKSPERT w Kłodzku 
o Biuro Prawno-Podatkowe w Kłodzku 
o Biuro Rachunkowe Marta Majoch w Jaszkowej Dolnej 
o Biuro Rachunkowe Maria Zielińska w Nowej Rudzie 
o Biuro Rachunkowe ANNA DOMISZEWSKA we Wrocławiu 
o Bank Spółdzielczy w Kłodzku 
o Powszechna Spółdzielnia Spożywców „PIONIER” w Kłodzku 
o Kłodzkie Centrum Biznesu w Kłodzku 
o KANCELARIA PODATKOWA w Kłodzku 



Technik hotelarstwa 

HGT.03. Obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie 

HGT.06. Realizacja usług w recepcji 



Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie technik hotelarstwa powinien być przygotowany 

do wykonywania zadań zawodowych: 

w zakresie kwalifikacji HGT.03. „Obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie”: 

utrzymywania czystości i porządku w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie, 

przygotowywania i podawania śniadań, 

organizowania usług dodatkowych w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie; 

w zakresie kwalifikacji HGT.06. „Realizacja usług w recepcji”: 

rezerwacji usług hotelarskich, 

obsługi gości w recepcji. 



Technik hotelarstwa pracę znajdzie w zakładach 
hotelarskich, ośrodkach wypoczynkowych, zakładach 

uzdrowiskowych, pensjonatach, zajazdach, gościńcach, 
schroniskach, kwaterach prywatnych, a także w bazach 
ruchomych: promowej, żeglugowej, kolejowej, lotniczej, 

w hotelach, seatelach, flaytelach i innych instytucjach 
posiadających bazę noclegową. 

Może być zatrudniony w organach administracji 
samorządowej zajmujących się usługami hotelarskimi, a 
także w branżowych organizacjach i stowarzyszeniach. 

Może również prowadzić własną działalność 
gospodarczą. 



Przykładowi pracodawcy, u których uczniowie KSP 
odbywają praktyczną naukę zawodu: 

o Hotel „MARHABA” w Kłodzku 
o WILLA „Kłodzko-Zacisze” w Kłodzku 
o Hotel*** METRO w Boguszynie 
o Hotel „BARDO” w Bardzie 
o Dom Wczasowy BRIDO w Bardzie 
o Hotel Castle*** w Bystrzycy Kłodzkiej 
o Centrum Konferencyjno-Rehabilitacyjne „ZŁOTY ŁAN” w Lądku-Zdroju 
o HOTEL GOŁĘBIEWSKI w Mikołajkach  
o Hotel DWÓR GÓRNY w Nowej Rudzie 
o VILLA ALEXANDRA w Polanicy-Zdroju 
o Hotel „SREBRNA GÓRA” w Srebrnej Górze 
o Pensjonat „Górska Dolina” w Stroniu Śląskim 
o Ośrodek Wypoczynkowy „SZEKLA” w Grzybowie (koło Kołobrzegu) 
o Hotel INTERFERIE Medical SPA w Świnoujściu 
o Villa Hoff Wellness&Spa w Trzęsaczu 
o ART HOTEL**** we Wrocławiu 
o Promy firmy UNITY LINE  



Patronat nad klasami, których uczniowie kształcą się w zawodzie 

technik hotelarstwa oraz technik żywienia i usług gastronomicznych, 

objęła Polska Grupa Uzdrowisk UZDROWISKA KŁODZKIE S.A. 

Uczniowie Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości będą brali udział w 

praktykach zawodowych, stażach zawodowych i zajęciach 

specjalistycznych w obiektach należących do Uzdrowisk Kłodzkich. 



Technik informatyk 

INF.02. Administracja i eksploatacja systemów komputerowych, 

urządzeń peryferyjnych i lokalnych sieci komputerowych 

INF.03. Tworzenie i administrowanie stronami i aplikacjami 

internetowymi oraz bazami danych 



Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie technik informatyk powinien być przygotowany do wykonywania 

zadań zawodowych: 

w zakresie kwalifikacji INF.02. „Administracja i eksploatacja systemów komputerowych, urządzeń peryferyjnych i 

lokalnych sieci komputerowych”: 

przygotowania do pracy systemu komputerowego i urządzeń peryferyjnych, 

administrowania systemami operacyjnymi, 

serwisowania i naprawiania urządzeń techniki komputerowej, 

przygotowania i eksploatacji lokalnej sieci komputerowej; 

w zakresie kwalifikacji INF.03. „Tworzenie i administrowanie stronami i aplikacjami internetowymi oraz bazami 

danych”: 

tworzenia i administrowania stronami internetowymi, 

tworzenia, administrowania i użytkowania relacyjnych baz danych, 

programowania aplikacji internetowych, 

tworzenia i administrowania systemami zarządzania treścią. 



Technik informatyk pracę znajdzie w wyspecjalizowanych firmach 

informatycznych (serwisanci, administratorzy, konserwatorzy 

sprzętu), urzędach (administratorzy baz danych i sieci), a nawet w 

domu (projektanci, graficy), we wszystkich gałęziach gospodarki 

narodowej, w których mają zastosowanie komputery. 

Może także prowadzić własną działalność gospodarczą. 



Przykładowi pracodawcy, u których uczniowie KSP odbywają 
praktyczną naukę zawodu: 

 
o Firma Komputerowa NETKOM w Dusznikach-Zdroju  
o Firma INFOLEX Adam Seredyński w Dusznikach-Zdroju 
o DRUKARNIA DOLNOŚLĄSKA w Dusznikach-Zdroju  
o „STAR SYSTEM” s.c. w Kłodzku 
o AGENCJI INFORMACJI GOSPODARCZEJ S.C. / sklep OPTIMUS w Kłodzku 
o Zakład Poligraficzny PERFEKTA w Kłodzku 
o „ELBI plus” w Kłodzku 
o netl@n Systemy Informatyczne w Kłodzku 
o NOWA - Łukasz Walter COMARCH Partner w Kłodzku 
o Drukarnia TAMIR Sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej 



Patronat nad klasami, których uczniowie kształcą 

się w zawodzie technik informatyk, objął Instytut 

Nauk Technicznych Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Nysie, w którym prowadzone są 

studia na kierunku INFORMATYKA. 

Uczniowie Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości 

będą brali udział w wykładach i spotkaniach na 

nyskiej uczelni, których celem jest rozwój pasji i 

zainteresowań uczniów w zakresie programowania 

i grafiki komputerowej/multimediów. 



Technik pojazdów samochodowych 

MOT.05. Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa pojazdów 

samochodowych 

MOT.06. Organizacja i prowadzenie procesu obsługi pojazdów 

samochodowych 



Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie technik pojazdów samochodowych powinien być 

przygotowany do wykonywania zadań zawodowych: 

w zakresie kwalifikacji MOT.05. „Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa pojazdów samochodowych”: 

wykonywania przeglądów podzespołów i zespołów stosowanych w pojazdach samochodowych, 

diagnozowania stanu technicznego podzespołów i zespołów pojazdów samochodowych, 

wykonywania napraw pojazdów samochodowych; 

w zakresie kwalifikacji MOT.06. „Organizacja i prowadzenie procesu obsługi pojazdów samochodowych”: 

diagnozowania stanu technicznego pojazdów samochodowych, 

obsługiwania i naprawiania pojazdów samochodowych, 

organizowanie i nadzorowanie procesu obsługi pojazdów samochodowych, 

przeprowadzanie badań technicznych pojazdów samochodowych. 



Technik pojazdów samochodowych może prowadzić 

własną działalność gospodarczą lub podjąć pracę w: 

stacjach obsługi i kontroli pojazdów samochodowych; 

zakładach produkcyjnych i naprawczych pojazdów 

samochodowych; salonach sprzedaży samochodów i 

instytucjach zajmujących się obrotem częściami 

samochodowymi; przedsiębiorstwach transportu 

samochodowego; przedsiębiorstwach doradztwa 

technicznego dotyczącego motoryzacji; firmach 

zajmujących się likwidacją i recyklingiem pojazdów 

samochodowych. 



Przykładowi pracodawcy, u których uczniowie KSP odbywają 
praktyczną naukę zawodu: 

 
o AUTO KOMPLEX SALON SERWIS w Kłodzku 
o CAR-STARTER Łukasz Gajek w Kłodzku 
o ZAKŁAD MOTORYZACYJNY „TOS” w Kłodzku 
o Auto Części – Serwis Samochodowy PROAUTO w Kłodzku 
o „AUTO FAN” – SERWIS w Bystrzycy Kłodzkiej 
o PPAUTO – CZĘŚCI w Dusznikach-Zdroju 
o MECHANIKA I BLACHARSTWO POJAZDOWE w Kudowie-Zdroju 
o AUTO-TECH Niechwiadowicz w Kudowie-Zdroju 
o BIERC AUTO-SERWIS w Nowej Rudzie 
o AUTO-SERWIS Jacek Różewicz w Nowej Rudzie 
o MECHANIKA POJAZDOWA Wiesław Ptaszek w Szalejowie Górnym 
o AUTO SERWIS EMI w Ścinawce Średniej  



Technik programista 

INF.03. Tworzenie i administrowanie stronami i aplikacjami 

internetowymi oraz bazami danych INF.04. Projektowanie, 

programowanie i testowanie aplikacji 



Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie technik programista powinien być przygotowany 

do wykonywania zadań zawodowych: 

w zakresie kwalifikacji INF.03. „Tworzenie i administrowanie stronami i aplikacjami internetowymi oraz 

bazami danych”: 

tworzenia i administrowania stronami internetowymi, 

tworzenia, administrowania i użytkowania relacyjnych baz danych, 

programowania aplikacji internetowych, 

tworzenia i administrowania systemami zarządzania treścią; 

w zakresie kwalifikacji INF.04. „Projektowanie, programowanie i testowanie aplikacji”: 

projektowania, programowania i testowania zaawansowanych aplikacji webowych, 

projektowania, programowania i testowania aplikacji desktopowych, 

projektowania, programowania i testowania aplikacji mobilnych. 



Miejscem zatrudnienia absolwenta w zawodzie technik programista będą przedsiębiorstwa zajmujące się: 

projektowaniem, tworzeniem i obsługą systemów informatycznych, 

hostingiem oraz projektowaniem, tworzeniem i administracją witryn internetowych oraz innych technologii 

webowych, 

tworzeniem programów desktopowych i aplikacji internetowych, 

tworzeniem aplikacji mobilnych, 

projektowaniem UI, 

modelowaniem, projektowaniem i drukiem 3D. 

Współcześni programiści pracują najczęściej w biurach lub laboratoriach komputerowych wyposażonych w sprzęt 

niezbędny do testowania aplikacji, często też podróżują, by kontaktować się z klientami. 

Wykorzystują telekonferencje oraz pracę zdalną, ponieważ wiele  zadań zawodowych może być wykonywanych bez 

konieczności przebywania w miejscu pracy. 

Absolwent technikum kształcącego w zawodzie technik programista posługuje się językiem angielskim zawodowym w 

stopniu, który pozwoli mu współpracować z podmiotami rynku europejskiego; ponadto jest wyposażony we wszystkie 

kompetencje niezbędne do prowadzenia własnej działalności.  



Technik rachunkowości 

EKA.05. Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki 

finansowej jednostek organizacyjnych 

EKA.07. Prowadzenie rachunkowości 



  Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie technik rachunkowości powinien być przygotowany do 

wykonywania zadań zawodowych: 

w zakresie kwalifikacji EKA.05. „Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych”: 

prowadzenia rekrutacji i selekcjonowania kandydatów do pracy, 

sporządzania dokumentacji kadrowej, 

prowadzenia spraw związanych ze świadczeniami socjalnymi, 

rozliczania wynagrodzeń i składek pobieranych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 

prowadzenia analizy zatrudnienia i wynagrodzeń, 

prowadzenia ewidencji podatkowych i rozliczeń podatkowych, 

prowadzenia rozliczeń finansowych z kontrahentami i podmiotami rynku finansowego; 

w zakresie kwalifikacji EKA.07. „Prowadzenie rachunkowości”: 

organizowania rachunkowości jednostek organizacyjnych, 

ewidencjonowania operacji gospodarczych, 

przeprowadzania inwentaryzacji i rozliczania jej wyników, 

wyceniania składników aktywów i pasywów, 

ustalania wyniku finansowego, 

sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych, 

prowadzenia analizy finansowej. 



Technicy rachunkowości znajdą zatrudnienie w biurach rachunkowych, prywatnych przedsiębiorstwach, jednostkach 

finansów publicznych. W podmiotach tych szczególnie potrzebni są dobrzy rzemieślnicy rachunkowości bez 

konieczności wyższego wykształcenia. Technik rachunkowości ma duże szanse zatrudnienia zwłaszcza, że dodatkowo 

poza umiejętnościami prowadzenia spraw rachunkowych jest też bardzo dobrze przygotowanym pracownikiem do 

działu kadr i płac. Absolwent technikum kształcącego w zawodzie technik rachunkowości posługuje się językiem 

angielskim zawodowym w stopniu, który pozwoli mu współpracować z podmiotami rynku europejskiego. Ze względu na 

wszechstronne przygotowanie w dziedzinie prac biurowych zawód technik rachunkowości jest zawodem uniwersalnym 

i masowym, co stwarza dodatkowe możliwości zatrudnienia absolwentów w tym zawodzie. Ponadto absolwent 

technikum rachunkowości jest wyposażony we wszystkie kompetencje niezbędne do prowadzenia własnej działalności. 

Zapotrzebowanie na pracowników z kwalifikacjami technika rachunkowości jest bardzo duże. Wynika to z przeobrażeń 

gospodarczych w naszym kraju i zainteresowania Unii Europejskiej tworzeniem małych i średnich podmiotów 

gospodarczych na polskim rynku. Sytuacja ta rodzi potrzebę przygotowania pracownika uniwersalnego, który łatwo 

dostosuje swoje umiejętności do rodzaju jednostki organizacyjnej oraz prowadzonej przez nią działalności. 



Technik reklamy 

PGF.07. Wykonywanie przekazu reklamowego 

PGF.08. Zarządzanie kampanią reklamową 



Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie technik reklamy powinien być 

przygotowany do wykonywania zadań zawodowych: 

w zakresie kwalifikacji PGF.07. „Wykonywanie przekazu reklamowego”: 

przygotowania elementów strategii reklamowej, 

przygotowania elementów kreacji reklamowej, 

produkcji reklamy; 

w zakresie kwalifikacji PGF.08. „Zarządzanie kampanią reklamową”: 

planowania kampanii reklamowej, 

organizowania sprzedaży reklamowej, 

realizowania kampanii reklamowej, 

badania przekazu reklamowego. 



Technik reklamy ma możliwość podjęcia 
pracy w: agencjach reklamowych; 

agencjach public relations; działach 
marketingu i reklamy przedsiębiorstw 
produkcyjnych i handlowych; biurach 
ogłoszeń i działach promocji środków 

masowego przekazu; agencjach 
scenariuszowych; studiach graficznych; 
studiach produkcyjnych; agencjach do 

spraw kontaktów z prasą i kształtowania 
opinii publicznej. 



Przykładowi pracodawcy, u których uczniowie KSP odbywają 
praktyczną naukę zawodu: 

 

o Centrum Kultury i Promocji w Polanicy-Zdroju  
o Zakład Poligraficzny PERFEKTA w Kłodzku 
o „ELBI plus” w Kłodzku 
o REKLAMA „REWALORYZACJA” w Kłodzku 
o FIRMA „AFIS” w Bystrzycy Kłodzkiej 
o JOHN WESTON GROUP we Wrocławiu 
o 3motion.pl we Wrocławiu  
o Kent-Pak Opakowania Sp. z o.o. w Bardzie 



Technik żywienia i usług gastronomicznych 

HGT.02. Przygotowanie i wydawanie dań 

HGT.12. Organizacja żywienia i usług gastronomicznych 



Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych powinien być przygotowany do 

wykonywania zadań zawodowych: 

w zakresie kwalifikacji HGT.02. „Przygotowanie i wydawanie dań”: 

oceniania jakości produktów, 

przechowywania żywności, 

obróbki produktów i przygotowania stanowiska pracy, 

obsługi sprzętu gastronomicznego, 

przygotowania dań zimnych, gorących i podstawowych deserów, 

wydawania dań; 

w zakresie kwalifikacji HGT.12. „Organizacja żywienia i usług gastronomicznych”: 

oceniania jakości żywności, 

planowania żywienia z uwzględnieniem alternatywnego sposobu żywienia, 

organizowania żywienia w produkcji gastronomicznej, 

wykonywania usług gastronomicznych, 

ekspedycji potraw i napojów. 



Typowymi miejscami pracy technika żywienia i usług gastronomicznych są 

wszelkiego rodzaju podmioty gospodarcze zajmujące się prowadzeniem 

działalności gastronomicznej, restauracje, kawiarnie, hotelowe zakłady 

gastronomiczne, bary szybkiej obsługi, punkty małej gastronomii, jadłodajnie, 

gospody, zajazdy, szpitale, sanatoria, domy wypoczynkowe, szkoły, przedszkola, 

internaty, stołówki prowadzone przez zakłady pracy. Technik żywienia i usług 

gastronomicznych może być zatrudniony również w przedsiębiorstwach 

zajmujących się produkcją wyrobów i półproduktów spożywczych. W wyniku 

zdobytego doświadczenia może awansować na stanowisko szefa kuchni. 



Przykładowi pracodawcy, u których uczniowie KSP odbywają 
praktyczną naukę zawodu: 

 
o BAR „MAŁGOSIA” w Kłodzku 
o Restauracja Pizzeria ZIBI w Kłodzku 
o Hotel Kudowa**** w Kudowie-Zdroju 
o Pensjonat Willa Marianna w Lądku-Zdroju 
o OŚRODEK WYPOCZYNKOWO-SANATORYJNY „TROJAN” w Lądku-Zdroju 
o Ośrodek Wypoczynkowy „BANKOWY” w Lądku-Zdroju 
o Restauracja BLISS w Polanicy-Zdroju 
o Hotel „ZAMEK NA SKALE” w Trzebieszowicach 
o Ośrodek Wypoczynkowy „SZEKLA” w Grzybowie (koło Kołobrzegu) 
o Villa Hoff Wellness&Spa w Trzęsaczu 
o Promy firmy UNITY LINE  



BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA (zawody): 

o kucharz, 

o oddział wielozawodowy. 

 

Nauka w branżowej szkole I stopnia trwa trzy lata i kończy 

się egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe.  



Miejscem pracy kucharza są zakłady 
gastronomiczne typu otwartego i 
zamkniętego, w tym restauracje 

hotelowe i gastronomia sieciowa oraz 
firmy cateringowe, ale również 

gastronomia na statkach lub w innych 
środkach transportu. Kucharz może 

podejmować działalność gospodarczą 
prowadząc zakład gastronomiczny 
lub świadcząc usługi cateringowe. 

Absolwent szkoły kształcącej w zawodzie 
kucharz jest przygotowany do wykonywania 

następujących zadań zawodowych: 
1) przechowywania żywności; 

2) sporządzania potraw i napojów; 
3) wykonywania czynności związanych z 

ekspedycją potraw i napojów. 



 Kształcenie w oddziale dla pracowników młodocianych (tzw. 
oddziale wielozawodowym) odbywa się po podpisaniu przez ucznia 
umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego odbywanego w 
formie nauki zawodu. Pracownik młodociany szkoli się u pracodawcy 
zgodnie z programem praktycznej nauki wybranego zawodu. 

To pracodawca wysyła ucznia na dokształcanie do szkoły! 
 Podczas nauki w Kłodzkiej Szkole Przedsiębiorczości będziesz 
uczestniczył w czterotygodniowych kursach z teoretycznych 
przedmiotów zawodowych, które zorganizujemy Tobie w KSP lub 
wyślemy Cię do Centrum Kształcenia Zawodowego poza Kłodzko. 



 W Kłodzkiej Szkole Przedsiębiorczości kształcenie w oddziale dla pracowników 
młodocianych odbywa się w następujących, przykładowych, zawodach: 
blacharz samochodowy, 
cukiernik, 
elektromechanik pojazdów samochodowych, 
elektryk, 
fryzjer, 
kucharz, 
lakiernik samochodowy, 
mechanik pojazdów samochodowych, 
piekarz, 
pracownik obsługi hotelowej, 
rolnik, 
sprzedawca, 
ślusarz i inne. 



Pracodawcy, którzy zatrudniają pracowników młodocianych z jednoczesną 
gwarancją zatrudnienia najlepszych uczniów po ukończeniu branżowej szkoły I 

stopnia oraz z promocyjnym, zależnym od wyników w nauce i frekwencji, 
wynagrodzeniem podczas nauki w KSP. 
AUTO BLACHA & LAKIER w Ławicy: 

BLACHARZ SAMOCHODOWY 
LAKIERNIK SAMOCHODOWY 

ZAKŁAD ELEKTROTECHNIKI MOTORYZACYJNEJ w Dusznikach-Zdroju: 
ŚLUSARZ 



Zasady rekrutacji do Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości 
 

 Rekrutacja uczniów do Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości (KSP) odbywa się na 
podstawie kryteriów, uwzględniających: 

o wynik egzaminu ósmoklasisty – maksymalnie 100 punktów; 
o wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oceny z języka polskiego, 
matematyki, języka obcego nowożytnego oraz jednych obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych ustalonych przez dyrektora KSP osobno dla każdego zawodu – 
maksymalnie 72 punkty; 
o świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem – 7 punktów; 
o szczególne osiągnięcia wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej – 
maksymalnie 21 punktów: 
 uzyskanie wysokiego miejsca nagrodzonego lub uhonorowanego zwycięskim tytułem 
w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych, organizowanych przez kuratora 
oświaty albo organizowanych co najmniej na szczeblu powiatowym przez inne podmioty 
działające na terenie szkoły – maksymalnie 18 punktów; 
 osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, 
w szczególności w formie wolontariatu – 3 punkty. 



Kandydat ubiegający się o przyjęcie do klasy pierwszej 

może otrzymać w postępowaniu rekrutacyjnym 

maksymalnie 200 punktów.  



  

 100 punktów rekrutacyjnych w przypadku przeliczania na punkty wyników 

egzaminu ósmoklasisty. 

Wynik przedstawiony w procentach z: 

o języka polskiego mnoży się przez 0,35, 

o matematyki mnoży się przez 0,35, 

o języka obcego nowożytnego mnoży się przez 0,3. 



 72 punkty rekrutacyjne w przypadku przeliczania na punkty ocen z 
zajęć edukacyjnych, wymienionych na świadectwie ukończenia szkoły 
podstawowej. 
Za oceny wyrażone w stopniu: 
o celującym – przyznaje się po 18 punktów, 
o bardzo dobrym – przyznaje się po 17 punktów, 
o dobrym – przyznaje się po 14 punktów, 
o dostatecznym – przyznaje się po 8 punktów, 
o dopuszczającym – przyznaje się po 2 punkty. 
 
 7 punktów rekrutacyjnych za świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej z wyróżnieniem. 



 Maksymalnie 18 punktów za szczególne osiągnięcia wymienione na 
świadectwie ukończenia szkoły podstawowej. 
Kurator oświaty podaje do publicznej wiadomości wykaz zawodów wiedzy, 
artystycznych i sportowych, organizowanych przez kuratora oświaty lub 
inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być wymienione na 
świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oraz określa miejsca uznane za 
wysokie w tych zawodach. 

 
Sprawdź na: www.kuratorium.wroclaw.pl. 

  
 3 punkty rekrutacyjne za osiągnięcia w zakresie aktywności 
społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie 
wolontariatu. 



Terminarz rekrutacji do Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości 

DZIAŁANIE TERMIN 

1 Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej. 

od 11 maja 

do 23 czerwca 

2020 roku 

2 

Uzupełnienie wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej o świadectwo 

ukończenia szkoły podstawowej oraz zaświadczenie o szczegółowych wynikach 

egzaminu ósmoklasisty – oba dokumenty mogą być składane w postaci kopii 

poświadczonej za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły podstawowej. 

od 26 czerwca 

do 30 czerwca 

2020 roku 

O pozostałych dokumentach, jakie należy złożyć, by zostać uczniem Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości, dowiesz się 

składając dokumenty, o których mowa wyżej. 



Rekrutacja do Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości będzie 

prowadzona z wykorzystaniem systemu informatycznego. 

 

O tym, w jaki sposób założyć konto w systemie, uzupełnić wymagane 

informacje, a następnie wpisać swoje osiągnięcia dowiesz się biorąc 

udział w Drzwiach Otwartych KSP, które odbędą się 

20 marca 2020 roku. 



ATUTY KŁODZKIEJ SZKOŁY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI: 

 

jesteśmy największą szkołą na Ziemi Kłodzkiej, dlatego posiadamy najbogatszą ofertę edukacyjną; 

doceniamy kreatywność, samodzielność, wytrwałość w dążeniu do celu; 

nauczyciele KSP prowadzą zajęcia Szkolnego Koła Sportowego; 

uczniowie KSP osiągają dobre wyniki na egzaminach maturalnych oraz wysokie wyniki na egzaminach potwierdzających kwalifikacje w 

zawodzie; 

kadra pedagogiczna KSP to nauczyciele z dużym doświadczeniem; większość nauczycieli posiada stopień awansu zawodowego nauczyciela 

dyplomowanego; 

w szkole pracuje pedagog i psycholog, którzy każdego dnia służą swoją pomocą; 

uczniowie Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości biorą udział w praktykach zawodowych, które odbywają się za granicą, korzystają z tego 

przywileju uczestnicząc w kolejnych edycjach projektu „EUROPEJSKIE KŁODZKO”, który jest realizowany w ramach programu ERASMUS+; 

potrafimy zadbać o dofinansowanie naszych pomysłów – nauczyciele KSP pozyskują środki z różnych konkursów grantowych; 

w KSP działa modelarnia, w której powstało koło zainteresowań pod nazwą „Robotyka KSP” – na tej płaszczyźnie działają uczniowie klas 

technikum, kształcącego w zawodzie technik informatyk; 

 



ATUTY KŁODZKIEJ SZKOŁY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI: 

 

uczniowie kształcący się w zawodzie technik ekonomista odnoszą spektakularne sukcesy w kolejnych edycjach Olimpiady 

Przedsiębiorczości i Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej oraz w Konkursie Wiedzy o Podatkach; 

współpracujemy z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie w zakresie działalności dydaktycznej i popularyzującej wiedzę; 

firma Uzdrowiska Kłodzkie S.A. – Grupa PGU objęła patronatem uczniów kształcących się w Kłodzkiej Szkole Przedsiębiorczości w branży 

hotelarsko-gastronomiczno-turystycznej; 

corocznie organizujemy „Dzień przedsiębiorczości”, podczas którego uczniowie odbywają jednodniową wizytę w wybranym miejscu pracy; 

jesteśmy szkołą promującą honorowe oddawanie krwi – posiadamy Certyfikat Szkoły Promującej Honorowe Oddawanie Krwi; 

w szkole działa dziennik elektroniczny. 



Uczniowie Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości otrzymują stypendia 

za wyniki w nauce. W 2019 roku przyznano łącznie 31 następujących 

stypendiów: 

 Stypendium Prezesa Rady Ministrów – 1 uczeń, 

 stypendium za wyniki w nauce – 30 uczniów. 



„Cyfrowe Szkoły Powiatu Kłodzkiego – stawiamy na technologie IT” – 

projekt skierowany do wszystkich uczniów KSP 

„Szkoły sukcesu zawodowego” – projekt skierowany do wszystkich 

uczniów KSP 

„Wsparcie Kształcenia Zawodowego – Poprawa Efektów” – projekt 

skierowany do uczniów kształcących się w zawodzie technik informatyk 

Projekty realizowane w Kłodzkiej Szkole Przedsiębiorczości 
w Kłodzku w roku szkolnym 2019/2020: 



 W Kłodzkiej Szkole Przedsiębiorczości działa modelarnia, w 
której odbywają się zajęcia pozalekcyjne dla chętnych uczniów. W 
modelarni powstało także koło zainteresowań pod nazwą „Robotyka 
KSP”. Na tej płaszczyźnie działają uczniowie klas technikum, 
kształcącego w zawodzie technik informatyk, ale każdy chętny, 
zainteresowany projektowaniem i budową robotów, znajdzie tu swoje 
miejsce. 
 W roku szkolnym 2016/2017 członkowie koła zainteresowań 
„Robotyka KSP” podjęli współpracę z Międzywydziałowym Kołem 
Naukowym Mechatroniki Politechniki Wrocławskiej o nazwie 
SYNERGIA, którą to współpracę kontynuują do dnia dzisiejszego. 

Modelarnia i „Robotyka KSP” 



Modelarnia i „Robotyka KSP” 



Kłodzka Szkoła 
Przedsiębiorczości 

posiada: 

 10 pracowni komputerowych, 

 bibliotekę z czytelnią, 

 bufecik „PaniKawa”, 

 klub modelarski (tu zajęcia z robotyki), 

 nowoczesne sale dydaktyczne i pracownie specjalistyczne, 

 3 sale sportowe, siłownię, salę do tenisa stołowego, 

 stołówkę szkolną, 

 warsztaty gastronomiczne, 

 internat żeński. 



Internat oferuje 32 miejsca noclegowe. 

Pokoje 4-, 3-, 2- i 1-osobowe. 

W internacie znajduję się świetlica wyposażona w sprzęt audio-video. 

 Aby zostać przyjętym należy złożyć następujące dokumenty: 

 kwestionariusz przyjęcia do internatu, 

 osoby niepełnoletnie – skrócony odpis aktu urodzenia z 

potwierdzonym adresem stałego pobytu, 

 osoby pełnoletnie – dowód osobisty. 

Kontakt: nr tel. 74 867 21 75 wew. 12. 





 W kolejnych latach szkolnych, począwszy od 

2014 / 2015, uczniowie Kłodzkiej Szkoły 

Przedsiębiorczości biorą udział w praktykach 

zawodowych, które odbywają się za granicą. Młodzież 

wyjeżdża do irlandzkiego Cork, Berlina, włoskiej 

Bolonii oraz hiszpańskiego Lloret de Mar. Uczniowie 

korzystają z tego przywileju uczestnicząc w kolejnych 

edycjach projektu „EUROPEJSKIE KŁODZKO”, który 

jest realizowany w ramach programu ERASMUS+ lub 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO 

WER) na zasadach programu Erasmus+. 



ZDJĘCIA Z CORK 



ZDJĘCIA Z BERLINA 



ZDJĘCIA Z BOLONII 





ZAPRASZAMY NA „DRZWI OTWARTE KSP” 

W DNIU 20 MARCA 2020 ROKU 

W GODZINACH 800 – 1200 


